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FIJACIÓN EN LISTA 

Proceso que se fija en lista a disposición de las partes por el término de tres (3) 

días. 

 

 

 

 

Para dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 110 del Código General 

del Proceso y en el artículo 09 de la ley 2213 de 2022, se fija en lista en el 

micrositio de la rama judicial del Juzgado por el término de un día, hoy 20 de 

febrero de 2.024. 

Corre: 21, 22 y 23 de febrero de 2.024. 

 

 

 

EDWARD JOSE BENITEZ TURIZO 

Secretario 

Proceso Ejecutivo Singular. 

Radicado No. 13810408900120160002500 

Demandante Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado Eliecer Sierra Bastida   

Asunto Traslado Actualización liquidación del crédito 

mailto:j01prmtiquisio@cendoj.ramajudicial.gov.co


19/2/24, 12:00 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Bolívar - Tiquisio - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADUwZjlmNzM1LTA5ZGEtNGMyNi1hMjAwLTk1NTEzOTJhYzlkOQAQAOLS4IU7EspLrJpLFUvyzjE%3D 1/1

ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO SINGULAR CON
RAD 2016-00025-00

SAUL OLIVEROS ULLOQUE <sauloliveros1@hotmail.com>
Lun 19/02/2024 11:49
Para:​Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Bolívar - Tiquisio <j01prmtiquisio@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (726 KB)
RELIQUIDACION TIQUISIO 2016-25.pdf;

Señor:
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE TIQUISIO- BOLIVAR.
E.             S.            D.
REF                      : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR.
DE                         : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.
CONTRA            : ELIECER SIERRA BASTIDA.
RAD                  : 2016-00025-00

​POR MEDIO DEL CUAL PRESENTO ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO
SINGULAR CON RAD 2016-00025-00.

GRACIAS.
SAUL OLIVEROS ULLOQUE
ABOGADO EXTERNO

U. ​​​​​​ DEL ATLÁNTICO 

CEL: 310 635 3677

TEL: (5)688 8093



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 

MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

Señor: 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE TIQUISIO- BOLIVAR. 

E.   S.         D. 

REF  : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

DE  : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.  

CONTRA : ELIECER SIERRA BASTIDA. 

RAD                  : 2016-00025-00 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la cédula 

de ciudadanía No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar, Abogado Titulado e inscrito con 

tarjeta profesional No. 67.056 del C. S. J, en mi condición de apoderado judicial del BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA S. A. Según poder otorgado por Apoderado General como consta en 

el Certificado de Existencia y Representación Legal inscrita en la Cámara de Comercio de 

Bogotá D.C., quien me ha conferido poder para que inicie y lleve hasta su terminación 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR, contra el demandado de la referencia, respetuosamente 

presento a su despacho la correspondiente liquidación del crédito, dentro de la oportunidad 

legal a saber:  

 

Capital contenido en el Pagare                                                 $ 11.999.306,00 

Liquidación de crédito aprobada auto de fecha 25/03/2021        $ 27.730.292,00 

ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CRÉDITO 

Intereses Moratorios desde el vencimiento 03/03/2021 hasta                             $ 27.730.292,00 

la fecha de liquidación del crédito 19/02/2024 (1083 días)     $ 12.359.483,00 

Total Capital más Intereses Pagaré                                                                           $ 40.089.775,00 

Capital contenido en el Pagare                                                    $ 1.191.249,00 

Liquidación de crédito aprobada auto de fecha 25/03/2021           $ 2.913.245,00 
ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CRÉDITO 

Intereses Moratorios desde el vencimiento 03/03/2021 hasta                                $ 2.913.245,00 

la fecha de liquidación del crédito 19/02/2024 (1083 días)        $ 1.228.027,00 

Total Capital más Intereses Pagaré                                                                              $ 4.141.272,00 

GRAN TOTAL……………………………………………………………………………………….… $ 44.231.047,00 

Atentamente, 

 

 

  

 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

C. C. No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar  

T. P. No. 67.056, C. S. J.     

 

 



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 

MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

LIQUIDADOR DE CREDITO   
Digite el 
Capital 

        

        

        

              $ 11.999.306   
Total Inter. 

Mora   
Total Capital 
+ Intereses 

AÑO MESES 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 

NUM 
DIAS 

MORA 
LIQUIDA     $ 12.359.483     

                        

2021 MARZO 17,41% 1,45% 2,18% 28 2,03% $ 243.726         

2021 ABRIL  17,31% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 259.635         

2021 Mayo  17,22% 1,44% 2,15% 31 2,22% $ 266.895         

2021 JUNIO 17,21% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 258.135         

2021 JULIO 17,18% 1,43% 2,15% 31 2,22% $ 266.275         

2021 AGOSTO 17,24% 1,44% 2,16% 31 2,23% $ 267.205         

2021 SEPTIEMBRE  17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 257.835         

2021 OCTUBRE   17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 264.725         

2021 NOVIEMBRE  17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 259.035         

2021 DICIEMBRE  17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 270.614         

2022 ENERO 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 273.714         

2022 FEBRERO  18,30% 1,53% 2,29% 28 2,14% $ 256.185         

2022 MARZO 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 286.423         

2022 ABRIL  19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 285.733         

2022 MAYO  19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 305.487         

2022 JUNIO 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 300.583         

2022 JULIO 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 329.821         

2022 AGOSTO 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 344.235         

2022 SEPTIEMBRE 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 345.730         

2022 OCTUMBRE 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 381.433         

2022 NOVIEMBRE 25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 386.678         

2022 DICIEMBRE 27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 428.395         

2023 ENERO  28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 446.994         

2023 FEBRERO  30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 422.496         

2023 MARZO 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 477.992         

2023 ABRIL  31,39% 2,62% 3,92% 30 3,92% $ 470.823         

2023 MAYO  30,27% 2,52% 3,78% 31 3,91% $ 469.158         

2023 JUNIO 29,76% 2,48% 3,72% 30 3,72% $ 446.374         

2023 JULIO 29,36% 2,45% 3,67% 31 3,79% $ 455.054         

2023 AGOSTO 28,75% 2,40% 3,59% 31 3,71% $ 445.599         

2023 SEPTIEMBRE 28,03% 2,34% 3,50% 30 3,50% $ 420.426         

2023 OCTUBRE 26,53% 2,21% 3,32% 31 3,43% $ 411.191         

2023 NOVIEMBRE 25,52% 2,13% 3,19% 30 3,19% $ 382.778         

2023 DICIEMBRE 25,04% 2,09% 3,13% 31 3,23% $ 388.098         

2024 ENERO 23,32% 1,94% 2,92% 31 3,01% $ 361.439         

2024 FEBRERO 23,31% 1,94% 2,91% 19 1,85% $ 221.432         

     
1083 

       

 

 

 



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 

MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

LIQUIDADOR DE CREDITO   
Digite el 
Capital 

        

        

        

              $ 1.191.249   
Total Inter. 

Mora   
Total Capital 
+ Intereses 

AÑO MESES 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 

NUM 
DIAS 

MORA 
LIQUIDA     $ 1.228.027     

                        

2021 MARZO 17,41% 1,45% 2,18% 28 2,03% $ 24.196         

2021 ABRIL  17,31% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 25.776         

2021 Mayo  17,22% 1,44% 2,15% 31 2,22% $ 26.496         

2021 JUNIO 17,21% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 25.627         

2021 JULIO 17,18% 1,43% 2,15% 31 2,22% $ 26.435         

2021 AGOSTO 17,24% 1,44% 2,16% 31 2,23% $ 26.527         

2021 SEPTIEMBRE  17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 25.597         

2021 OCTUBRE   17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 26.281         

2021 NOVIEMBRE  17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 25.716         

2021 DICIEMBRE  17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 26.866         

2022 ENERO 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 27.173         

2022 FEBRERO  18,30% 1,53% 2,29% 28 2,14% $ 25.433         

2022 MARZO 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 28.435         

2022 ABRIL  19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 28.367         

2022 MAYO  19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 30.328         

2022 JUNIO 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 29.841         

2022 JULIO 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 32.743         

2022 AGOSTO 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 34.174         

2022 SEPTIEMBRE 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 34.323         

2022 OCTUMBRE 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 37.867         

2022 NOVIEMBRE 25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 38.388         

2022 DICIEMBRE 27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 42.530         

2023 ENERO  28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 44.376         

2023 FEBRERO  30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 41.944         

2023 MARZO 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 47.453         

2023 ABRIL  31,39% 2,62% 3,92% 30 3,92% $ 46.742         

2023 MAYO  30,27% 2,52% 3,78% 31 3,91% $ 46.576         

2023 JUNIO 29,76% 2,48% 3,72% 30 3,72% $ 44.314         

2023 JULIO 29,36% 2,45% 3,67% 31 3,79% $ 45.176         

2023 AGOSTO 28,75% 2,40% 3,59% 31 3,71% $ 44.238         

2023 SEPTIEMBRE 28,03% 2,34% 3,50% 30 3,50% $ 41.738         

2023 OCTUBRE 26,53% 2,21% 3,32% 31 3,43% $ 40.822         

2023 NOVIEMBRE 25,52% 2,13% 3,19% 30 3,19% $ 38.001         

2023 DICIEMBRE 25,04% 2,09% 3,13% 31 3,23% $ 38.529         

2024 ENERO 23,32% 1,94% 2,92% 31 3,01% $ 35.882         

2024 FEBRERO 23,31% 1,94% 2,91% 19 1,85% $ 21.983         

     
1083 

       


